
Bayerischer Eissport-Verband e.V.    Fachsparte Eisstocksport 

Bayerische Meisterschaft Jugend U/19 

am 09.12.2018 in Deggendorf 

Durchführer: EC Reckenberg 

 

Großes Finale 

Rang   Mannschaft   Nation Spiel-Pkt.   Note   Stock-Pkt.   
 1.   EC Reckenberg   101  2  :  0   2,667    16  :  6   

    Windmeisser Michael,, Burnberger Kurt,, Multeberger Stefan,, Enzesberger Jakob,, Beer Natalie 
 2.   SC Reicheneibach I   204  0  :  2   0,375    6  :  16   

    
Stelzig Michael,, Peterhans Tobias,, Steckermeier Vincent,, Stelzig Andreas,, Hamann Michael 
 
                                                             Kleines Finale  

 3.   SV Windberg   105  2  :  0   3,857    27  :  7   
    Greil Fabian,, Hornberger Daniel,, Schindlbeck Ariana,, Schindlbeck Nico 

 4:   EC Gerabach   106  0  :  2   0,259    7  :  27   

              Halbfinale 

Rang   Mannschaft   Nation Spiel-Pkt.   Note   Stock-Pkt.   
HF 1   SC Reicheneibach I   204  2  :  0   1,600    16  :  10   

    SV Windberg   105  0  :  2   0,625    10  :  16   
HF 2   EC Reckenberg   101  2  :  0   1,750    14  :  8   

    EC Gerabach   106  0  :  2   0,571    8  :  14   

                 Platzierungsspiele 

Rang   Mannschaft   Nation Spiel-Pkt.   Note   Stock-Pkt.   
 5.   EC Feldkirchen    201  2  :  0   1,500    15  :  10   
 6.   EC Hauzenberg   107  0  :  2   0,667    10  :  15   
 7.   TuS Engelsberg   202  2  :  0   1,133    17  :  15   
 8.   EC Außernzell   101  0  :  2   0,882    15  :  17   
 9.   EC Lampoding   202  2  :  0   1,154    15  :  13   

 10.   SC Reicheibach II   204  0  :  2   0,867    13  :  15   
 11.   EC Pilsting   108  2  :  0   9,667    29  :  3   
 12.   SC Oberroth I   303  0  :  2   0,103    3  :  29   
 13.   FC Untertraubenbach   600  2  :  0   3,111    28  :  9   
 14.   EC Julbach   204  0  :  2   0,321    9  :  28   
 15.   SpVgg Brandten   100  2  :  0   1,875    15  :  8   
 16.   EEC Gotteszell   103  0  :  2   0,533    8  :  15   
 17.   EC Oberhausen   108  2  :  0   2,500    20  :  8   
 18.   SSV Zimmern   204  0  :  2   0,400    8  :  20   
 19.   SC Oberroth II   303  0  :  0        0  :  0   
 20.   Keine Meldung      0  :  0        0  :  0   

 
Die ersten 6 Mannschaften qualifizieren sich zur Deutschen Meisterschaft am 19./20. Januar 2019  

in Waldkraiburg.  
Der EC Reckenberg wünscht eine gute und unfallfreie Heimfahrt 

 



Bayerischer Eissport-Verband e.V. 
Fachsparte Eisstocksport 

Bayerische Meisterschaft Jugend U/19 
Mannschaftsspiel auf Eis 

09.12.2018 
Deggendorf 

Durchführer: EC Reckenberg 
 

 

 
 

 
 

Ergebnisliste 
 

"Gruppe A 
 Rang Mannschaft Nation Punkte Quotient Stockpunkte 
 1. SC Reicheneibach I 204 14 : 2 3,000 171 : 57 
  Stelzig Michael,, Peterhans Tobias,, Steckermeier Vincent,, Stelzig Andreas,, Hamann Michael 
 2. EC Gerabach 106 14 : 2 1,575 137 : 87 
  Mayer Alina,, Roßberger Marco,, Spitzinger Michael,, Purucker Janik 
 3. EC Hauzenberg 107 10 : 6 1,469 144 : 98 
  Bloch Jonas,, Jellbauer Maximilian,, Kölbl Lisa Maria,, Fenzl Sebastian 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 4. EC Außernzell 101 8 : 8 1,648 150 : 91 
 5. EC Lampoding 202 8 : 8 0,813 104 : 128 
 6. SC Oberroth I 305 7 : 9 0,740 94 : 127 
 7. EC Julbach 204 7 : 9 0,577 86 : 149 
 8. SpVgg Brandten 100 2 : 14 0,611 88 : 144 
 9. SSV Zimmern 204 2 : 14 0,469 82 : 175 
 10. Keine Meldung  0 : 0 *,*** 0 : 0 

Gruppe B" 
 Rang Mannschaft Nation Punkte Quotient Stockpunkte 
 1. EC Reckenberg 101 16 : 2 1,243 133 : 107 
 2. SV Windberg 105 12 : 6 1,821 153 : 84 
 3. EC Feldkirchen 201 11 : 7 1,120 131 : 117 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 4. TuS Engelsberg 202 10 : 8 1,415 150 : 106 
 5. SC Reicheibach II 204 10 : 8 1,113 128 : 115 
 6. EC Pilsting 108 7 : 11 0,907 117 : 129 
 7. FC Untertraubenbach 600 7 : 11 0,772 105 : 136 
 8. EEC Gotteszell 103 6 : 12 0,841 106 : 126 
 9. EC Oberhausen 108 6 : 12 0,837 118 : 141 
 10. SC Oberroth II 305 5 : 13 0,532 91 : 171 
 

 
 Kramhöller Josef Kurt Burmberger Baumgartner Karl 
 LJW Sparte Stocksport KO Kreis 101 Landestrainer 
 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Schriftführer] 
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